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Dekanati i Studentëve 

Universiteti EPOKA zhvillon të gjitha aftësitë që ju nevojiten studentëve për të ardhmen. Klubet 

studentore janë të ndërtuara mbi baza akademike dhe mundësojnë dhe zhvillojnë marrëdhëniet 

ndërpersonale ndërmjet studentëve dhe ndihmojnë në ndërtimin e aftësive të lidershipit.  

Aktivitetet sociale dhe kulturore ofrojnë studentëve një kuptim më të mirë të jetës dhe sjellin 

shkëmbim kulturor ndërmjet studentëve nga pjesë të ndryshme të Shqipërisë, Ballkanit dhe më 

gjerë. Për këtë arsye, është e disponueshme një gamë e larmishme aktivitetesh sociale dhe 

kulturore për studentët e Universitetit EPOKA. Studentët janë të organizuar nga Zyra e Klubeve 

Studentore dhe Aktiviteteve, e cila është pjesë e Zyrës së Dekanatit të Studentëve. 
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RRETH ZYRES SË DEKANIT TË STUDENTËVE 

 

 

Zyra e Dekanit të Studentëve është përgjegjëse për planifikimin, mbështetje, avokim dhe 

koordinimin e programeve dhe burimeve të ndryshme edukative për studentët. Zyra synon të 

sigurojë që mirëqenia e studentëve të trajtohet fizikisht, akademikisht, emocionalisht, 

intelektualisht, socialisht dhe shpirtërisht. Të gjitha aktivitetet dhe programet e Zyrës së Dekanit 

të Studentëve janë të orientuara drejt këtij zhvillimi të gjithanshëm. 

Qëllimet dhe Objektivat: 

• Të ofrojë një hapësirë konfidenciale, të sigurt, respektuese dhe mikpritëse ku studentët 

tanë mund të shprehin hapur dhe sinqerisht shqetësimet e tyre. 

• Të veprojë si një lidhës mbështetës ndërmjet studentëve, fakultetit dhe stafit. 

• Të avokojë për drejtësi, komunikim të hapur dhe zgjidhje të shpejta. 

• Të fuqizojë studentët tanë që ata të jenë të suksesshëm në arritjen e qëllimeve të tyre 

intelektuale, ndërpersonale dhe zhvillimore. 

• Të organizojë, koordinojë, zgjasë dhe menaxhojë marrëdhëniet ndërmjet studentëve të 

Universitetit EPOKA dhe palëve të treta ose të ngjashme, për lidhjen dhe forcimin e 

marrëdhënieve bilaterale dhe multilaterale. 

• Të garantojë jetën e studentëve në Universitetin EPOKA, zbatimin e marrëveshjeve me 

palët e treta që fokusohen te studentët. 

• Të promovojë një komunitet të shëndetshëm dhe të sigurt në kampus. 

 

 

 

 



1.1 Ceremonia e Mirëseardhjes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Më 2 Tetor 2023, Universiteti EPOKA organizoi një Ceremoni Zyrtare Mirëseardhjeje për të gjithë 

studentët e rinj në fillim të Vitit Akademik 2023-2024. Gjatë ceremonisë, të gjithë studentët u 

mirëpritën nga folës të shquar nga universiteti, Alumni dhe kompani me të cilat universiteti ka 

bashkëpunime. Studentët ishin pjesë e kësaj ceremonie për të festuar fillimin e studimeve të tyre 

në Universitetin EPOKA me muzikë tradicionale të performuar nga studentët e EPOKA-së. 

Shprehim mirënjohjen tonë për studentët që kontribuuan në energjinë pozitive dhe krijuan një 

atmosferë të bukur gjatë ceremonisë. Ceremonia e Mirëseardhjes përfshinte një performancë 

fantastike nga studentët tanë të talentuar Erma Mici dhe Silva Rusi. Për më tepër, Presidentja e 

Këshillit të Studentëve, Artela Roshi, dhe Alumni i EPOKA-së, Redion Spaho dhe Nimet Riçku, 

mbajtën fjalime të ndjera dhe frymëzuese që lanë një përshtypje të thellë tek të gjithë të pranishmit. 

Ceremonia e Mirëseardhjes është mundësia perfekte për të takuar studentë të tjerë dhe stafin e 

universitetit dhe fakulteteve të tij! 

 

 

 



1.2 Festivali i Klubeve 10 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                                       

 

 

 

Më 6 Dhjetor 2023, Zyra e Dekanit të Studentëve në bashkëpunim me Klubet Studentore të 

Universitetit EPOKA organizoi Festivalin e Klubeve 10. Në këtë ngjarje, e quajtur gjithashtu "Një 

Ditë Festë", morën pjesë 22 klube. Të gjitha klubet kishin stendat e tyre ku prezantuan klubet e 

tyre dhe pranuan anëtarë të rinj.  

Disa nga studentët e talentuar të Universitetit EPOKA performuan me këngë dhe performanca 

artistike të tjera. Një ditë e re për t'u bërë pjesë e qindra aktiviteteve që këto klube do të organizojnë. 

Një ditë e re për ata që dëshirojnë më shumë mundësi për të angazhuar me diçka më të mirë dhe 

pozitive”. Këto janë citatet që përcaktojnë veçanërisht Festivalin e Klubeve. Ky është një ngjarje 

shumë e rëndësishme për studentët, ku morën pjesë shumë klube me përvojë dhe klube të reja. 

Njëkohësisht, pjesë e ngjarjes ishin edhe fjalimet e stafit akademik dhe përfaqësuesve të 

studentëve. Falënderojmë të gjithë studentët për interesin e madh dhe të gjithë përfaqësuesit e 

klubeve. 



1.2 SPRING FEST & CULTURE DAY 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festa e Pranverës dhe Dita e Kulturës në Universitetin EPOKA ishte një ngjarje e paharrueshme, 

e mbushur me energji, argëtim dhe një ndjenjë të fortë komuniteti. Kampusi u mbush me ngjyra 

dhe gëzim, teksa studentët, stafi dhe miqtë e universitetit u mblodhën për të festuar ardhjen e 

pranverës dhe diversitetin kulturor. 

Ngjarja u shoqërua me një sërë aktivitetesh të larmishme që përfshinë lojëra tradicionale, 

performanca muzikore, dhe ekspozita artistike që pasqyronin pasurinë e kulturave të ndryshme të 

përfaqësuara në universitet. Nga stendat me ushqime tradicionale nga vende të ndryshme, tek 

veshjet kombëtare dhe ritualet e veçanta, Dita e Kulturës shërbeu si një urë lidhëse mes kulturave 

dhe një mundësi për të gjithë që të mësojnë dhe të respektojnë njëri-tjetrin. 

Lojërat dhe aktivitetet e ndryshme krijuan një atmosferë të gjallë, ku studentët morën pjesë me 

entuziazëm në gara dhe sfida që përfshinin qeshje dhe argëtim të përbashkët. Performancat 

muzikore dhe shfaqjet kulturore ishin pika kulmore e ditës, duke sjellë një ndërthurje harmonike 

të traditave dhe talentit të studentëve. 

 



1.1 Sensitive Society Club 

1.1.1 Dhurimi i Gjakut 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 Më 26 maj 2023, Sensitive Society Club dhe Klubi i Ndihmës së Parë zhvilluan aktivitetin e 

dhurimit të gjakut. Kjo ka shkaktuar një emergjencë dhe një nevojë të madhe për gjak, për 

fëmijë të sëmurë, njerëz me Talasemi dhe sëmundje të tjera. Institucionet shëndetësore kanë 

hapur ambientet e tyre për këtë emergjencë dhe gjithashtu kanë vënë në dispozicion mjetet e 

tyre afër jush, pranë shtëpive tuaja për të ndihmuar dhuruesit e gjakut të japin gjakun e tyre. 

 

 

 

 



1.2.1 Po t’vjen një kartolinë  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Më 18 dhjetor 2023, Klubi i Shoqërisë Sensibilizuese në Universitetin EPOKA si pjesë e nismës 

"Po t’vjen një kartolinë", kjo nismë e marrë nga gazetari Osman Stafa, udhëtoi drejt fshatrave 

"Vajzë" dhe "Kotë" në bashkinë e Vlorës për të shpërndarë 215 dhurata të mbledhura për fëmijët 

e atyre zonave! Studentët e Universitetit EPOKA, rreth 100 studentë iu bashkuan kësaj nisme, 

duke dhënë kontributin e tyre, si në përgatitjen e dhuratave ashtu edhe në shpërndarjen e tyre! 

Gjithashtu 18 studentë na u bashkuan për të dorëzuar dhuratat në këto destinacione. Falënderojmë 

të gjithë ata që u bënë pjesë e kësaj nisme dhe e bënë një fëmijë të lumtur! 

 

 

 



1.2.2 “Nje gjest qe behet shprese” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osman Stafa foli për fushatat. Ai foli për vazhdimin e fushatave “Po T’vjen një kartolinë” dhe 

“Një gjest që bëhet shpresë” dhe si studentët e Universitetit EPOKA mund të jenë pjesë e këtyre 

fushatave. Fushata e parë konsiston në krijimin e dhuratave për jetimët, por jo vetëm, dhe dhurimin 

e tyre gjatë festave të Krishtlindjeve. Për çdo fëmijë që të ndiejë aromën festive në shtëpinë e tij. 

Fushata e dytë konsiston në mbledhjen e kapakëve të kanaçeve, dhe më pas riciklimin e tyre për 

të ndihmuar personat me aftësi të kufizuara për të krijuar proteza dhe për të blerë karroca. 

 

 



1.1.2 Fushata "Puset e Dëshirave" midis klubeve të ndryshme të EPOKA-s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studentë të Universitetit EPOKA, në përpjekjen tonë fisnike me fushatën "Puset e Dëshirave." 

Kontributet tuaja mund të kthejnë shpresat në realitet, ndërsa synojmë të sjellim ujë të pastër dhe 

të sigurt në komunitetet në nevojë në Afrikë. Çdo pikë ka rëndësi drejt qëllimit tonë për të hapur 

puse, duke ofruar një fije shpëtimi për ata që janë të privuar nga kjo nevojë. Le të bashkohemi në 

dhembshuri dhe bujari, duke bërë një ndryshim të prekshëm në jetën e të tjerëve. Së bashku, mund 

të shuajmë etjen për një të ardhme më të ndritur.  

 

 

 

 



1.2. Innovators Club 

1.2.1 Forumi i Hapur me Lori Hoxhën 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Më 20 dhjetor, ishim të nderuar të mirëprisnim Lori Hoxhën, CEO e Top Media Group në 

Universitetin EPOKA. Rektori i Universitetit EPOKA, Prof. Dr. Ahmet Öztaş e mirëpriti 

ngrohtësisht dhe shprehu mirënjohjen për vizitën e saj. Forumi "Pas Ekraneve" me Lori Hoxhën, 

CEO e Top Media Group, ishte një sesion frymëzues dhe me këshilla të vlefshme ku studentët 

morën këshilla profesionale dhe mësime nga udhëtimi i saj i jashtëzakonshëm në media. 

 

 

 

 

 



1.2.2 Konkursi Dimëror për Nxënës të Shkollave të Mesme 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

Klubi i Inovatorëve në Universitetin EPOKA në bashkëpunim me Fakultetin e Ekonomisë dhe 

Shkencave Administrative dhe Universitetin e Potsdamit po organizon Konkursin Dimëror për 

nxënësit e shkollave të mesme në Shqipëri. Bashkohuni me workshop-in "Tung Ideve" për t'u 

pajisur me aftësi të gjelbra, sipërmarrëse dhe zgjidhjen e problemeve duke përdorur metodat e 

Mendimit të Projektimit. 

 Agjendën e vitit 2030 mbi qëllimet e zhvillimit të qëndrueshëm 

 • Teknikat e inovacionit 

 • Si të aplikoni metodat Lean Startup për të zhvilluar idenë tuaj të startup-it 

 • Si të flisni me klientët 

 • Të gjeneroni zgjidhje dhe të prezantoni idetë tuaja. 



1.3 Young Economists Network Club  

1.3.1 Webinar mbi Financat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studentët eksploruan ndryshimet e ekspozimit të familjeve duke u fokusuar në dinamikën e moshës 

dhe komponentin intrigues të ciklit jetësor në përbërjen e portofolit. Seminari i fundit i Rrjetit të 

Ekonomistëve të Rinj të EPOKA-s u thellua në një model kuantitativ të ciklit jetësor, duke 

analizuar rrezikun e fatkeqësive, banesat, aksionet dhe obligacionet në një mjedis të përgjithshëm 

ekuilibri. U pa se si mësimi i thellë u bë një metodë e fuqishme për të zgjidhur modelet e mëdha 

stohastike dhe zgjedhjet e portofolit. Një seminar i shkëlqyer për të kuptuar efektet ekonomike me 

folësin tonë të ftuar nga Universiteti i Zurich-ut! 

 

 



1.3.2 Mbrëmja e Filmit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Epoka Young Economists Network organizoi Mbrëmjen e Filmit më 11 dhjetor në orën 11:30, ku 

u shfaq filmi ‘21.’ Filmi eksploroi ekonominë përmes strategjisë së blackjack-ut, menaxhimit të 

rrezikut dhe teorisë së lojërave. Studentët u bashkuan me ne për një mësim të vërtetë në ekonominë 

e botës reale! 

 

 

 

 

 

 

 



1.3.3 Forumi i Hapur me Elona Dushkun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Misioni i Dr. Elona Dushkut ishte të deshifronte enigmën komplekse të financave familjare, me 

një fokus të veçantë në përbërjen e portofolëve familjarë. Duke përdorur një model të regresionit 

logit multinomial, ajo korrelacionoi me shkathtësi karakteristikat socio-ekonomike me situatat 

financiare. 

 

 

 

 

 

 



1.3.4 Forumi i Hapur me Albion Bylykbashin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Njohuritë nga forumi i hapur me z. Albion Bylykbashi Rrjeti i Ekonomistëve të Rinj të EPOKA-s 

u thellua në analizën statistikore, duke u fokusuar në ndikimin e fushatave promocionale dhe 

rëndësinë e zbritjeve të çmimeve. Gjetje Kryesore: Gabimet e Zbuluara: Eksplorimi i gabimeve të 

zakonshme në vlerësimin e rezultateve të fushatave. Skenari ‘Çfarë Nëse’: Imagjinimi i shitjeve 

pa fushatën – një ndryshim i madh për vlerësime të drejta. Metodat Eksperimentale: Zgjidhja e z. 

Bylykbashi për vlerësime të paanshme të fushatave. 

 

 

 

 

 

 



1.4 Electronics Club 

1.4.1 Seanca Informuese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Më 19 dhjetor, Klubi i Elektronikës organizoi aktivitetin e tij të parë që ishte "seanca informuese". 

Anëtarët e klubit u njohën me anëtarët e bordit dhe u informuan për aktivitetet që klubi i 

Elektronikës do të organizojë në ngjarjet e ardhshme. 

 

 

 

 

 

 

 



1.5 Diplomacy Club 

1.5.1 Seanca Informuese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Agjenda e këtij viti përfshin një gamë të gjerë aktivitetesh që synojnë zhvillimin e aftësive të 

mendimit kritik, të folurit në publik, MUN dhe thellimin në botën e negociatave, megjithatë, nuk 

ndalet këtu... Ne do të kemi shumë takime speciale dhe interaktive dhe intervista me diplomatë 

shumë të rëndësishëm, mësues, politikanë dhe të tjerë. Qëndroni të lidhur për të marrë një vështrim 

në botën diplomatike. 

 

 

 

 



1.6 Sports Club 

1.6.1 Shorti i Ligës së Futbollit të EPOKA-s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klubi i Sporteve të EPOKA-s mbajti shortin zyrtar për Kampionatin e Futbollit. Kampionati i këtij 

viti do të funksionojë si Faza e Grupeve. Çdo ekip do të ndeshet me ekipe të tjera në grupet 

përkatëse. Vetëm 2 ekipe do të kalojnë fazën e grupeve për çdo grup. Këto ekipe do të përballen 

në ndeshjet çerekfinale dhe më pas gjysmëfinale. Mezi presim një vit emocionues dhe ndeshje 

emocionuese. Fituesi më i mirë. 

 

 

 

 

 



1.6.1 Liga e Futbollit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klubi i sporteve  shpalli FITUESIT e Ligës së Futbollit të EPOKA-s, CEN 2/B. Ishte nje aktivitet 

I shumepritur nga shume studete. Shpresojmë që të gjithë të kenë shijuar ndeshjen dhe 

kampionatin. Argëtimi nuk  mbaroi me finalen sepse së klubi vazhdoi edhe me turneun e  veres. 

 

 

 

 

 



1.6.1 Liga e Verës EPOKA 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Të hënën, më 20 maj, ndeshja finale e Ligës së Verës EPOKA 2024 ishte një spektakël! Ekipi i 

vitit të dytë të Inxhinierisë Civile (CE 2) u përball me ekipin e vitit të tretë të Informatikës së 

Biznesit (BINF 3) në një përballje epike. 

 ⚽ Pjesa e parë: 1-1  

⚽ Pjesa e dytë: 2-2  

Në minutat e fundit të kohës shtesë, CE 2 shënoi golin fitues, duke e mbyllur ndeshjen me 

rezultatin 3-2! Jemi jashtëzakonisht krenarë për punën e palodhur dhe përkushtimin e ekipit tonë. 

Rruga drejt kësaj fitoreje ka qenë e mbushur me stërvitje intensive, përkushtim të pandërprerë dhe 

punë të shkëlqyer në grup. Kjo fitore është një testament i përkushtimit dhe shpirtit tonë. Urime 

ekipit CE 2 për fitoren dhe për krenarinë që na kanë sjellë të gjithëve! 

 

 



1.6.1 Liga e Verës EPOKA 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klubi I sportit organizoi lingen e volejbollit ne Universitetin EPOKA rreth 11 epike volejbolli 

morren pjese ku edhe u perballen me njeri tjetrin. Fituesit e Ligës së Volejbollit të EPOKA-dolen 

Cen3/B! Jemi shumë krenarë për këtë ekip sepse  ka fituar kampionatin për 3 vite rresht 

 

 

 

 

 

 



1.7 Google Developer Club 

1.7.1 Seanca Informuese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qëllimi i GDSC EPKA është të ndihmojë studentët e tjerë të zgjidhin probleme duke krijuar një 

përvojë intensive edukative gjatë workshop-eve. Koncepte të reja do të prezantohen, duke 

stimuluar kështu pjesëmarrësit që t’i hulumtojnë më tej ato vetë dhe madje të demonstrojnë 

praktikën e metodave të vërteta. Qëllimi kryesor i ekipit është të prezantojë teknologjitë më të 

përhapura duke i lejuar anëtarët të kenë fokus në të ardhmen duke qëndruar të përditësuar me 

teknologjitë më të fundit në zhvillim. Një nga vlerat e Google është: "Fokusohu te përdoruesi dhe 

gjithçka tjetër do të pasojë". Ekipi ynë beson fort në këtë dhe do të fokusohet në ofrimin e përvojës 

më të mirë për pjesëmarrësit. Ata mbulojnë tema emocionuese si zhvillimi i aplikacioneve, mësimi 

i makinerive dhe më shumë. Është një mundësi fantastike për të zgjeruar njohuritë tuaja 

teknologjike dhe për t'u lidhur me zhvillues të tjerë. 

 



1.7.2 Workshop-i i Parë 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Workshop-i i parë i Klubit të Studentëve Zhvillues Google, i organizuar në Techspace dhe online. 

Pavarësisht disa vonesave, të gjithë, për fat të mirë, u kapën në ritmin e duhur dhe mësuan për sa 

vijon:  

🔺Visual Studio & Visual Studio Code  

🔺Instalimi i Flutter SDK  

🔺Konfigurimi i mjedisit  

🔺Krijimi i një programi të thjeshtë në Flutter Flow  

🔺Demonstrimi i shumë veçorive të tij. 

 

 



1.7.2 Workshop and Quizzes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Google Developer Student Slub organizoi quiz-e që përfshinin botën e AI & Machine Learning 

me TensorFlow! Nga situatat reale të ilustruara përmes shembujve tërheqës deri te videot që 

sfidojnë mendjen, ne eksploruam mundësitë e pafundme. Një quiz emocionues ku tre më të mirët 

fituan bluza ekskluzive! Por kjo nuk është e gjitha – gjithashtu kishim nderin e prezantimit nga 10 

anëtarë të jashtëzakonshëm të ekipit tonë thelbësor, të cilët ndanë njohuritë dhe ekspertizën e tyre. 

 

 

 

 

 

 



1.7.3 DEV FEST 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DevFest Albania 2023, organizuar me mjeshtëri nga GDSC EPOKA, ishte një ngjarje e 

jashtëzakonshme e mbushur me workshop-e inovative në AI, Zhvillimin e Uebit dhe 

Aplikacioneve, VR dhe printimin 3D. Ekspertët e nderuar të Google, Teresa Wu dhe Imran us 

Salam Miam, mahnitën audiencën me prezantimet e tyre të vlefshme. Në zemër të ngjarjes ishin 

profesorët tanë – Florenc Skuka (këshilltar i GDSC EPOKA), Erind Bedalli dhe Ervis Trupja, të 

cilët shërbyen shkëlqyeshëm si folës dhe drejtues të workshop-eve, duke ndriçuar studentët e rinj 

dhe entuziastët e teknologjisë me teknologjitë më të fundit. 

 

 

 

 

 



1.7.4 Info Business Solution 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Google Developer Student Club organizoi sesionin informues për Garën e Zgjidhjes 2024! 

Studentët iu bashkuan për një thellim në konkurs, procesin e aplikimit dhe këshilla për sukses. 

Përveç kësaj, çmime të parave në dorë presin kampionët e quiz-it tonë në Kahoot! Nuk e humbën 

këtë mundësi për të inovuar dhe fituar shumë! 

 

 

 

 

 

 

 



Quiz-i Kahoot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ishte një kënaqësi të kishim Elvjo Fejzo-n, ish-drejtuesin e Klubit të Studentëve Zhvillues Google, 

duke shpjeguar konceptet themelore, arkitekturën dhe teknologjinë më të avancuar që drejtojnë 

këto modele mbresëlënëse. 

Quiz-i interaktiv Kahoot! solli një element argëtimi, duke lejuar pjesëmarrësit të testojnë njohuritë 

e tyre dhe të fitojnë çmime motivuese në para. 

 

 

 

 

 

 



1.8 Future Engineers Club  

1.8.1 Workshop-i për Excel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Future Engineers Club më 21 dhjetor organizoi ligjëratën e parë të workshop-it për Microsoft 

Excel. Studentët u njohën me konceptet dhe funksionet bazë të Excel-it dhe iu dhanë ushtrime për 

praktikë. Dita u përmbyll me sukses dhe jemi mirënjohës për të gjithë ata që vendosën t'i 

bashkohen aktivitetit tonë. 

 

 

 

 



  1.8.2 Workshop-i për AutoCAD 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

              

 

Jemi të lumtur të njoftojmë për përfundimin me sukses të workshop-it tonë të fundit për AutoCAD, 

një ngjarje e veçantë e organizuar nga Klubi i Inxhinierëve të Ardhshëm me mbështetjen e 

Departamentit të Inxhinierisë Civile. Ky workshop njëditor ofroi nxënësve të shkollave të mesme 

një mundësi unike për të zhytur në botën e inxhinierisë civile. Pjesëmarrësit përjetuan një copëz të 

jetës universitare, duke eksploruar kampusin e gjallë të Universitetit EPOKA. Workshop-i u 

përqendrua në mësimin e bazave të AutoCAD-it, një aftësi jetike në inxhinierinë moderne. Gjatë 

pushimit për kafe, studentët u përfshinë në biseda të ndriçuara, duke bërë pyetje dhe duke krijuar 

rrjet me studentët dhe stafin akademik të EPOKA-s. Dita kulmoi me dhënien e çertifikatave për të 

gjithë pjesëmarrësit, duke njohur punën e tyre të palodhur dhe njohuritë e reja të fituara. 

 

 

 

 



Workshop-i i Parë për Menaxhimin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hidhni hapin në industri me besim!  

Në Universitetin EPOKA, Future Engineers Club dhe Departamenti i Inxhinierisë Civile 

organizuan workshop-in e parë të menaxhimit. I mbajtur të hënën, më 29 prill, ky workshop ofroi 

inxhinierëve aspirantë një mundësi unike për të eksploruar thelbin e menaxhimit të inxhinierisë 

dhe për t'u përgatitur për sfidat e botës profesionale. Përgatituni të udhëhiqni dhe të keni sukses! 

 

 

 

 

 

 

 



1.9 Epoka Volunteers Club 

1.8.1. Brunch with the Seniors’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dreke me te moshuarit më 15 Mars ishte një ngjarje e veçantë që solli shumë gëzim dhe 

ngrohtësi për ata që morën pjesë. Ky aktivitet ishte një mundësi e shkëlqyer për të 

bashkëbiseduar dhe për të ndarë momente të këndshme me të moshuarit e komunitetit, 

duke u ofruar atyre një përvojë të paharrueshme dhe mbështetje emocionale. 

Gjatë aktivitetit, u organizuan gjithashtu lojëra dhe aktivitete të ndryshme që ndihmuan 

në krijimin e një ambienti të këndshëm dhe argëtues. Studentët dhe pjesëmarrësit e tjerë 

ndihmuan në organizimin e këtyre aktiviteteve, duke kontribuar në një atmosferë pozitive 

dhe plot energji. 

Falë kujdesit dhe dhembshurisë së treguar nga të gjithë ata që morën pjesë, ky brunch 

arriti të krijojë momente të paharrueshme dhe të forcojë lidhjet ndërmjet brezave. 

Pjesëmarrësit shkuan në shtëpi me ndjenjën e kënaqësisë dhe gëzimit që ndihmoi në 

përmirësimin e ditës së seniorëve, duke e bërë këtë aktivitet një shembull të shkëlqyer të 

mirëqenies dhe solidaritetit komunitar. 

Le të vazhdojmë të shpërndajmë buzëqeshje dhe të mbështesim njëri-tjetrin, duke 

ndihmuar për të krijuar më shumë momente të ngrohta dhe mbështetje në jetën e të 

tjerëve. 

 



1.8.2 Be a hero, save a life 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fushata e dhurimit të gjakut në Universitetin EPOKA, me moton "Bëhu një hero, shpëto 

një jetë!", ishte  një mundësi e jashtëzakonshme për të kontribuar në një kauzë të 

rëndësishme dhe për të ndihmuar ata që janë në nevojë. Aktiviteti u zhvillua në sallën e 

ndërtesës A të universitetit dhe ishte hapur për të gjithë studentët,dhe stafin  

Ky aktivitet pati si qëllim kryesor mbledhjen e sa më shumë donacione të gjakut, duke 

kontribuar në luftën kundër mungesës së gjakut që shpesh ndodhet në spitale dhe 

institucione shëndetësore. Çdo pikë gjaku është jashtëzakonisht e rëndësishme dhe mund 

të bëjë një ndryshim të madh në jetën e individëve që ndodhen në situata emergjente, si 

aksidentet, operacionet e rëndësishme, ose trajtimet për sëmundje të rënda. 

Fushata ishte 

 një mundësi për të treguar solidaritet dhe për të bërë një ndihmë të prekshme dhe të 

rëndësishme për ata që janë në nevojë. Le të bashkohemi si një komunitet, të 

shpërndajmë fjalën dhe të kontribuojmë në shpëtimin e jetëve. Dhurimi juaj është më 

shumë se një akt altruist; është një mundësi për të bërë një ndryshim të vërtetë në jetën e 

dikujt dhe për të ndihmuar në krijimin e një bote më të mirë për të gjithë. 

 

 

 



1.8 Finance Club 

1.8.1. Info Session with Mr. Pano Soko 

 

 

Jemi shumë mirënjohës për ligjëratën e jashtëzakonshme mbi inflacionin në Shqipëri të 

mbajtur nga z. Pano Soko. Në këtë ligjëratë, z. Soko ofroi një vështrim të thelluar mbi 

kompleksitetin e dinamikave ekonomike që ndikojnë në inflacionin dhe ndikimin e tij në 

ekonominë kombëtare. 

Ai shqyrtoi faktorët që kontribuojnë në ndryshimet e inflacionit dhe ndikimin e tyre në 

politikën monetare dhe financiare, si dhe në vendimmarrjen individuale dhe biznesore. 

Duke përdorur analiza dhe shembuj konkretë, z. Soko ndihmoi në kuptimin e proceseve që 

ndodhin në një ekonomi në zhvillim dhe ofroi këshilla praktike për të menaxhuar sfidat që 

lidhen me inflacionin. 

Pjesëmarrësit patën mundësinë të bëjnë pyetje dhe të diskutojnë temat e trajtuara, duke u 

ndihmuar në përvetësimin e njohurive dhe aplikimin e tyre në kontekstin e tyre profesional 

dhe personal. Ligjërata e z. Soko ishte një mundësi e shkëlqyer për të thelluar kuptimin 

mbi çështje ekonomike komplekse dhe për të fituar njohuri të vlefshme për marrjen e  

 



 1.8.2 Info Session with Mr. Dritan Leka 

 

 

 

 

 

 

Ishim të nderuar të kishim z. Dritan Leka me ne për të diskutuar ndryshimet dinamike në 

tregun e pronave në Universitetin EPOKA. Z. Leka ofroi një analizë të thelluar mbi 

zhvillimet e fundit në këtë sektor dhe ndikimet e tyre në politikën e ndërtimit, investimet 

dhe çmimet e pronave. Duke përdorur shembuj konkretë dhe analizë të detajuar, ai ndihmoi 

në kuptimin e trendeve të reja dhe sfidave që përballen investitorët dhe blerësit në një 

ambient të ndryshueshëm. Faleminderit, z. Leka, për ndarjen e njohurive dhe ekspertizës 

suaj që na ndihmoi të kuptojmë më mirë këtë fushë komplekse dhe të rëndësishme. 

 

 

 

 

 



1.7.5 Get in the Ring Albania!  

 

 

Si pjesë e një iniciative të rëndësishme për të mbështetur inovacionin dhe bizneset e reja 

në Shqipëri, ASDO po organizon Get in The Ring Albania 2024. Ky është një garë e hapur 

për startupet nga Shqipëria dhe rajoni që flet shqip, ku studentët do të kenë mundësinë të 

paraqesin idetë e tyre para një jurie të specializuar dhe të garojnë për mundësinë të çojnë 

idenë dhe ekipin e tyre në Get in the Ring Global, një garë ndërkombëtare që mbledh të 

mirët nga mbi 150 vende të botës. 

Ky aktivitet ofron një mundësi të shkëlqyer për të rinjtë dhe startupet e Shqipërisë për të 

ndihmuar në rritjen dhe zhvillimin e ideve të tyre, për të fituar ekspozim ndërkombëtar dhe 

për të krijuar lidhje me investitorë dhe profesionistë të industrisë. Përveç kësaj, 

pjesëmarrësit do të kenë mundësinë të zhvillojnë aftësitë e tyre të prezantimit dhe të marrin 

feedback të vlefshëm për përmirësimin e projekteve të tyre. 

 

 

 

 



1.8 Justitia Club 

1.8.1. Info Session with Ms. Helion Miço 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studentët e Klubit të Studentëve "Iustitia" prezantuan gjetjet e tyre rreth iniciativës së 

ndërmarrë, nën drejtimin e pedagoges Dr. Heliona Miço, për monitorimin e takimeve 

online të Këshillit të Lartë Gjyqësor. Monitorimi u realizua gjatë periudhës qershor 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.8.1. Open Lecture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në Universitetin EPOKA, u mbajt një Ligjëratë e Hapur e rëndësishme mbi Pronësinë 

Intelektuale, ku u trajtuan temat e Pronës Industriale dhe të Drejtës së Autorit. 

Folëset e nderuara, Eneda Shiroka dhe Suela Qatipi, ofruan një analizë të vlefshme të 

legjislacionit dhe praktikave në këto fusha, duke theksuar rëndësinë e inovacionit dhe 

kreativitetit në shoqërinë tonë. 

Pjesëmarrja e gjerë dhe diskutimet e pasura e bënë këtë ligjëratë një përvojë të veçantë për 

studentët dhe profesionistët e interesuar në këtë drejtim të rëndësishëm akademik dhe 

praktik. 

 

 

 

 

 

1.8 Film Club 



1.8.1. Movie Night 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klubi I filmit organizoi për herë të parë të vitit akademik aktivitetin  e një nate filmi. Ky aktivitet 

ishte një mundësi e shkëlqyer për të bashkuar studentët dhe anëtarët e komunitetit në një ambient 

të relaksuar dhe argëtues, duke ofruar një mundësi për të shijuar një film të veçantë dhe për të 

krijuar momente të këndshme së bashku. 

Shfaqja e filmit përfshinte një film të zgjedhur me kujdes, që ishte i përshtatshëm për audiencën 

dhe përmbante tema tërheqëse dhe interesante. Pjesëmarrësit kishin mundësinë të ndiheshin të 

relaksuar dhe të shijonin një kohë të bukur, duke e bërë këtë aktivitet një mundësi për të ndarë 

përvoja dhe për të krijuar lidhje të reja. 

Gjatë aktivitetit, ambienti ishte i ngrohtë dhe miqësor, duke kontribuar në një atmosferë pozitive 

ku të gjithë mund të ndiheshin të rehatshëm dhe të kënaqeshin me shfaqjen e filmit. Pas shfaqjes, 

kishte mundësi për diskutime dhe reflektime mbi filmat e parë, duke ndihmuar në thellimin e 

përvojës dhe në krijimin e një platforme për biseda dhe ndarje mendimesh. 

Në përfundim të aktivitetit, organizatorët shprehën mirënjohjen e tyre për pjesëmarrësit dhe 

theksuan rëndësinë e aktiviteteve të tilla për të forcuar ndjenjën e komunitetit dhe për të ofruar 

mundësi për argëtim dhe kulturë. Ne jemi të emocionuar për mundësitë e ardhshme dhe presim 

me padurim të kemi më shumë momente të bukura dhe aktivitete të tjera që do të ofrojnë 

mundësi të tjera për argëtim dhe ndarje përvojash. Faleminderit të gjithëve për mbështetje dhe 

pjesëmarrje! 

 


